



YENİ NESİL
KÜTÜPHANELER

İRAN



TEHRAN BOOK GARDEN باغ کتاب تهران Tahran Kitap Bahçesi

FOTOGRAFLAR: ALIREZA KEIKHA

TAHRAN'IN Abbasa-
bad semtinde, kitap
okumayı sevdirmek
amacıyla içinde kitaba
dair birçok unsurun
bulunduğu görkemli bir proje yapıldı.
Tahran Kitap Bahçesi adı verilen proje
110 bin metrekareden oluşan büyük
bir alan içinde sergi salonları, oturma
salonları, idarî binalar ve çocuklar için
özel alanlardan oluşuyor. Ayrıca içinde
gölet bulunan yeşil bir alan var. Tahran
Kitap Bahçesi, İran Millî Kütüphanesi
ile Bilim, Fars Dili ve Edebiyatı Akade-
mileri arasında bulunuyor.

Tahran Kitap Bahçesi, çeşitli kat-
manlardan oluşuyor. Birinci katmanda
kitap mağazaları bulunuyor. Bu hali
ile dünyanın en büyük kitap mağaza-

sı kompleksi olma iddiasında. İkinci
katmanda sanat galerileri bulunuyor;
burası da İran'ın en büyük sanat
galerileri kompleksi olma iddiasında.
Üçüncü katman ise sinemaları ve tiyatro
salonlarından oluşuyor. Dördüncü
katmanda 8-18 yaş aralığı çocuklar için
bilim merkezi bulunuyor. Eğlenerek
öğrenmeyi amaçlayan bilim merkezi
ve beşinci katmanda bulunan macera
bahçeleri, internet ve sanal dünya
ile fazla temasta bulunan çocuklarda
bedensel ve pratik becerilerin zayıf-
laması riskini azaltmayı hedefliyor.
Altıncı katman ise eğlence etkinlikleri-
ne ayrılan ve bütün yaşlara hitap eden
bir bölüm.

Tahran Kitap Bahçesinde yılın dört
mevsiminde çeşitli başlıklar altında ki-

tap sergileri yapılıyor. Sadece çocuklar
için 400 bin kitap, çocukların rahatça
erişebilecekleri şekilde tasarlanmış bir
alanda bulunuyor.

Newsweek dergisi Tahran Kitap Bah-
çesi ile ilgili yayınladığı bir yazıda, il-
ginç bir noktaya işaret etmişti: Tahran
Kitap Bahçesi açılmadan önce Ameri-
ka'nın ünlü Barnes and Noble kitabevi,
14 bin metrekarelik bir alan üzerinde
kitapların dizildiği raf uzunluğunun 19
kilometreyi bulmasıyla dünyanın en
büyük kitap satış merkezi olarak *Guin-
ness Dünya Rekorları* kitabına girmişti.
Tahran Kitap Bahçesi'nin açılmasıyla
dünyanın en büyük kitabevi unvanı
New York'tan Tahran'a geçecek. **Z**

